whereas Atticus had maintained that they were trucking to Caesar only out of fear.

² See Letter 172.3.

quid me facere par sit, permagnum pondus adfert benevolentia erga illum; qua dempta perire melius esset in patria quam patriam servando evertere. de septemtrione plane ita est; metuo ne vexetur Epirus. sed quem tu locum Graeciae non direptum iri putas?³ praedicat enim palam et militibus ostendit se largitione ipsa superiorem quam hunc fore. illud me praeclare admones, cum illum videro, ne nimis indulgenter et ut cum gravitate potius loquar. plane sic faciendum. Arpinum, cum eum convenero, cogito, ne forte aut absim cum veniet aut cursem huc illuc via deterima. Bibulum, ut scribis, audio venisse et redisse prid. Id.

- 3 Philotimum, ut ais epistula tertia, exspectabas. at ille Idibus a me profectus est; eo serius tibi ad tuam illam epistulam, cui ego statim rescripseram, redditae sunt meae litterae. de Domitio, ut scribis, ita opinor esse, ut et in Cosano sit et consilium eius ignoretur. iste omnium turpissimus ac sordidissimus qui consularia comitia a praetore ait haberi posse est idem qui semper in re publica fuit. itaque nimirum hoc illud est quod Caesar scribit in ea epistula cuius exemplum ad te misi [et] se velle uti 'consilio' meo (age, esto; hoc commune est), 'gratia' (ineptum id quidem sed, puto, hoc simulat ad quasdam senatorum sententias), 'dignitate' (fortasse sententia consulari); illud extremum est, 'ope omnium rerum.' id ego suspicari coepi tum ex tuis litteris aut hoc ipsum esse aut non multo secus. nam permagni eius interest rem ad interregnum non venire; id adsequitur si per praetorem consules creantur. nos

³ Northerly winds would carry the Pompeian fleet down the Adriatic in the direction of Atticus' property.

⁴ Back from Syria.

⁵ Identity unknown (not M. Lepidus).

LETTER 176 (IX.9)

him personally that weighs so heavily; that apart, it would be better to die in my country rather than by saving to destroy her. Yes, you are quite right about the North Wind; I am afraid Epirus may be in for a bad time.³ But what part of Greece do you think will *not* be plundered? He gives out openly and promises his men that even in largesse he will go one better than Caesar. Your admonition not to be too easygoing in what I say to the latter when I see him, to maintain my dignity rather, is excellent. Yes, that is the line to take. I mean to go to Arpinum after I have met him, so that I shall not happen to be away when he arrives or be rushing to and fro on a vile road. I hear that, as you say, Bibulus⁴ came and left again on the 14th.